PREVISTO NO TERMO CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, DA DATA DE 30 DE ABRIL DE 2024 ATÉ A 
DATA DE 30 DE ABRIL DE 2025. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE

[...]

REVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.627.200/0001-65. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 
(doze) meses, a contar a partir do dia 19 de julho de 2023 até 19 de julho de 2024 e Acréscimo de Valor de 25% por cento do valor global o que equivale 
a R$ 71.424,00 (setenta e um mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de 
Administração. Ass.: 18/07/2023. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2023 

1º Termo Aditivo, Proc.

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 02.720.430/0001-03, com sede na Avenida Santos Dumont, 1883, Condomínio Aero Espaço Empresarial, sala 
316 – Centro -  Lauro de Freitas- BA. OBJETO DO ADITIVO: Renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 21 de julho de 2023 
até 21 de julho de 2024 e Reposição Integral do saldo no valor de R$ 469.879,92 (quatrocentos e sessenta e nove mil e oitocentos e setenta e nove reais 
e noventa e dois centavos), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda. Ass:18/07/2023. Joao Barbosa de 
Souza Sobrinho.  

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3872/2022

[...]

CONTRATADA: MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 36.315.577/0001-30, com sede na Av. 
Luís Viana Filho, 13223, Hangar Business Park Hangar 1, Sala 206, São Cristóvão, Salvador-BA, CEP: 41.500-300 
Valor Global: R$ 99.581,75 (noventa e nove mil e quinhentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos) 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (coberturas para curativos complexos), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras –FMSB  
Projeto/Atividade:

[...]

PREVISTO NO TERMO CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, DA DATA DE 30 DE ABRIL DE 2024 ATÉ A 
DATA DE 30 DE ABRIL DE 2025. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE